
 

 

UCHWAŁA Nr LXV/349/2022 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 24 marca 2022 r . 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Karczewa dotyczącej  braku 

odpowiedniego działania i podejmowania czynności 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

( Dz. U. z 2022 r., poz.559, 583) oraz  art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 1 i 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735  

z późn. zm.
1
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Skargę Pani M.T. z dnia 18 listopada 2021 r. przesłaną do rozpatrzenia według 

właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (data wpływu do Urzędu Miejskiego 

15.02.2022 r.) na działalność Burmistrza Karczewa dot. braku odpowiedniego działania i 

podejmowania czynności uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały.  

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia 

skarżącej  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały wraz z 

pouczeniem skarżącej o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; z 2021 poz. 1491 i 

2052. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Pismem nr KOA/492/Ni/22  z dnia 3 lutego 2022 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

przesłało pismo Pani M.T. zatytułowane „Skarga” do rozpoznania Radzie Miejskiej w Karczewie 

jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. Z treści ww. pisma wynika, iż przedmiotem 

skargi jest działanie organu - Burmistrza Karczewa dotyczące braku odpowiedniego działania i 

podejmowania czynności przez Burmistrza. 

Skarżąca w swoim piśmie nie zgadza się z otrzymanym upomnieniem dot. opłaty za 

składowanie śmieci, naliczonymi odsetkami i kosztami upomnień. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wystąpiła do Burmistrza Karczewa pismem dnia 21 

lutego 2022 r. o wyjaśnienie zarzutów zawartych w skardze. 

W odpowiedzi, Burmistrz Karczewa pismem nr SEK.0012.2.2022 z dnia 23 lutego 2022 r. 

wyjaśnił Komisji, że  na dzień 05 listopada 2021 roku na koncie wymiarowym figurowały 

zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi (pozostała część należności 

objętej upomnieniem i należności  nieobjęte upomnieniem - III rata 2021 r., której termin 

płatności upłynął w dniu 15 września 2021 roku). Wobec tego w dniu 05 listopada 2021 roku 

zostało wystawione upomnienie. 

Z uwagi na fakt, że opłata za odpady komunalne nie była uiszczana przez Panią M. T.   

w pełnej wysokości, na koncie wymiarowym figurowały zaległości na dzień 31 grudnia 2019 

roku. 

Z dniem 1 stycznia 2020 roku po zmianie przepisów nowe brzmienie art.  62 § 1 ustawy  z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z  2021 r., poz. 1540 dalej jako O.P.) stanowi, 

że gdy na podatniku ciążą zobowiązania podatkowe, których termin płatności upłynął, dokonaną 

wpłatę zalicza się na poczet zaległości podatkowej o najwcześniejszym terminie płatności we 

wskazanym przez podatnika podatku, a w przypadku braku takiego wskazania lub braku 

zaległości podatkowej we wskazanym podatku - na poczet zaległości podatkowej 

o najwcześniejszym terminie płatności spośród wszystkich zaległości podatkowych podatnika.  

W związku z powyższym wszystkie wpłaty dokonane przez podatnika w roku 2020 i 2021 

zostały zaksięgowane zgodnie z nowym brzmieniem art.  62 § 1 O.P. 

Także  dokonana wpłata w dniu 30 września 2021 roku została zaliczona na poczet zaległości tj. 

na pozostałą część zaległej I raty z roku 2021 oraz na część zaległej raty II z roku 2021. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXII/145/2020 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 03 lutego 2020 roku  

z dniem 01 marca 2020 roku obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zawiadomieniem o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (art.6m ustęp 2a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach)  na podstawie złożonej do Burmistrza Karczewa przez Skarżącą 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art.6m ustęp 1) 

ustalono obowiązek uiszczania kwartalnych opłat . Termin płatności opłaty za miesiące styczeń, 

luty, marzec, kwiecień, maj  i czerwiec 2020 roku  został zarządzeniem nr 39/2020 Burmistrza 

Karczewa z dnia 22 kwietnia 2020 roku przedłużony do dnia 31 maja 2020 r. I o tym została 

zawiadomiona Skarżąca (zawiadomienie doręczone w dniu 22 maja 2020 roku) w trybie art. 44 

§ 1 pkt 2 oraz §  4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U.  z  2021  poz.  735 ze  zm.). Zawiadomienie zawierało pouczenie, że stanowi podstawę 

do wystawienia tytułu wykonawczego (art.6m ustęp 2a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Ponadto w zawiadomieniu poinformowano również 

o saldzie konta wymiarowego na dzień wystawienia zawiadomienia. 

Na   dzień   20  grudnia  2021  roku na   koncie   wymiarowym  nadal figurowało 

zadłużenie  w   opłacie za  gospodarowanie  odpadami   komunalnymi . Każde upomnienie 

zawierało pouczenie, że w przypadku niewykonania obowiązku w całości w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia upomnienia sprawa zostanie przekazana na drogę postępowania 

egzekucyjnego.  

Postępowanie egzekucyjne w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte zgodnie 



z przepisami prawa, a podstawą do jego wszczęcia były zaległości figurujące na  koncie opłat  

z tytułu odpadów komunalnych.  

Zgodnie z art. 6 m ustęp 1d  wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu 

korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

z zastrzeżeniem art. 6o tj. wydania decyzji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zatem zawiadomienie o zmianie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi a nie decyzja w przedmiotowej sprawie jest podstawą do wystawiania upomnień i 

prowadzenia postępowania egzekucyjnego. 

 

Wobec tak obszernych wyjaśnień w sprawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie doszukuje 

się braku odpowiedniego działania Burmistrza Karczewa i jednogłośnie uznaje zarzuty zawarte  

w skardze za bezzasadne.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 


